
2005 年 3 月 16 日 

 

UMIN にご登録の皆様 

 
国立大学病院長会議 

大学病院医療情報ネットワーク協議会 

会長 五十嵐 徹也 

 

大学病院医療情報ネットワーク（UMIN）センター 

センター長 木内 貴弘 

 

 

「個人情報の保護に関する法律」施行に伴うお知らせ 

 

 
拝啓 

日ごろより、UMIN をご利用頂き、ありがとうございます。 

 

さて、ご承知の通り、本年 4 月 1 日より、「個人情報の保護に関する法律」が施行されます。UMIN

は、各種サービスのご利用において、利用申請・申込みをお願いしております。その際個人情報を提出

頂いており、本法律を遵守した業務が求められております。UMIN では、本法律施行に先立ち、個人情

報の適切な取扱いを含めた、情報セキュリティーのあり方について検討して参りました。 

今回、UMIN にご登録の皆様に、UMIN の情報セキュリティーに対する方針をお示しすることと致し

ました。次の URL にアクセスして頂き、是非とも一読下さいますよう、お願いいたします。 

 

「大学病院医療情報ネットワーク（UMIN）情報セキュリティー基本方針」 

URL   https://www.umin.ac.jp/security-policy/ 

 

 

また、上記 URL では、UMIN での個人情報の取扱いについてもご説明しておりますので、あわせて

ご覧下さい。 

 

UMIN では、情報セキュリティーや個人情報の取扱いの方針を変更する場合がございます。その際も、

上記 URL で公表することにいたします。 

 

UMIN センタースタッフは、安心して UMIN をご利用頂けることも重要なサービスであることを再認

識し、より充実した情報ネットワークの提供に注力していきたいと存じます。UMIN の姿勢をご理解頂

き、今後とも積極的なご利用をお願いいたします。 

  

 

敬具 

  

https://www.umin.ac.jp/security-policy/

